



Zespół do spraw asystentów prokuratura
przy Radzie Głównej
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Prokuratura Krajowa ul. Postępu 3, 02-676 Warszawa, tel. 883-922-286
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2025 roku

Drogie Koleżanki i Koledzy Asystenci!

Uchwałą Rady Głównej ZZPiPP RP z dnia 7 kwietnia 2025 roku został powołany 30-osobowy zespół ds. asystentów prokuratora skupiający osoby z każdego z 11 regionów. W skład zespołu wchodzi asystenci zarówno z prokuratur rejonowych, okręgowych, regionalnych, jak i z Prokuratury Krajowej.

Część z Was zapyta z pewnością, dlaczego taki zespół powstał w ramach związku zawodowego. Powód jest prosty – działanie w ramach struktur związku zawodowego daje najlepszą rękojmię poważnego traktowania naszej grupy zawodowej i realizacji jej postulatów. Potrzebę działania w ramach związku już ponad 5 lat temu zrozumieli asystenci sędziów, którzy z powodzeniem dbają o swoje interesy w ramach własnego związku zawodowego. Działając razem z innymi związkami od lat, byli w stanie osiągnąć korzystne dla swojej grupy zawodowej porozumienie dot. podwyżek wynagrodzeń w 2025 roku. My

zdecydowaliśmy się działać w związku przy wsparciu prokuratorów oraz środowiska pracowników prokuratury.

Zespół powstał w celu reprezentowania szeroko pojętych interesów środowiska asystentów prokuratora. Mamy sporo planów i pomysłów, które sukcesywnie będziemy wdrażać. Niezależnie od tego, czy jesteście członkami związku zawodowego, czy też nie, będziemy Was informować o naszych działaniach za pośrednictwem dostępnych kanałów komunikacji. Zależy nam, aby głos asystentów był słyszalny przez cały rok, a nie tylko przy okazji podejmowania decyzji o podziale środków na podwyżki wynagrodzeń zasadniczych.

Jednak, aby traktowano naszą grupę zawodową z należytą uwagą, musimy pokazać, że nie jesteśmy jedynie zlepkiem indywidualistów, którzy wykonują te same obowiązki, a grupą ludzi, którzy potrafią się zjednoczyć, by osiągnąć wspólne cele, w tym te związane z adekwatnymi do obowiązków i poziomu doświadczenia wynagrodzeniami.

Dlatego pomimo dających się odczuć konfliktów, m.in. na tle podziału środków na podwyżki wynagrodzeń (z częścią pracowników prokurator), powinniśmy dążyć do jak największego uzwiązkowania naszej grupy zawodowej. Głęboko wierzymy, że zaangażowaniem i zjednoczeniem w walce o wspólne cele jesteśmy w stanie pokazać wszystkim działającym w ramach struktur prokuratury, że zmiany proponowane przez nasze środowisko odbywają się pożytkiem dla prokuratury, społeczeństwa i wpływają na usprawnienie działań

wymiaru sprawiedliwości, a jednocześnie nie stoją w sprzeczności z interesami grup funkcjonujących w ramach prokuratury.

Jeżeli chcielibyście się zaangażować w działania zespołu na poziomie swojego regionu lub okręgu, zachęcamy do kontaktu z członkami zespołu do spraw asystentów prokuratora z właściwych dla Was regionów. Ponadto, zachęcamy Was do wstąpienia w struktury ZZPiPP RP. Wówczas nasz głos będzie lepiej słyszany i rozumiany nie tylko przez osoby kierujące działaniami prokuratury, ale również przez innych pracowników prokuratury.

Informację o tym, jak dołączyć do związku zawodowego, znajdziecie na stronie internetowej Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP oraz u członków Rad Okręgowych związku w Waszych regionach.

Na koniec warto również wspomnieć, że po wstąpieniu do związku zawodowego zyskacie kilka innych benefitów, a wśród nich m.in.:

- odpiszecie w ramach ulgi podatkowej opłacone na rzecz związku zawodowego składki członkowskie (nawet do 840 zł rocznie);
- skorzystacie z programu zniżki flotowej na paliwo i usługi gastronomiczne w ramach stacji Orlen;

- dostępne w atrakcyjnej cenie pakiety usług Multisport, Multisport Life, Lux-Med oraz Medicover Sport;

Tym samym nic nie tracicie, będąc w związku, a możecie wiele zyskać.

Członkowie Zespołu do spraw asystentów prokuratora